
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Datum:           26. 11. 2015                                  
Jednací číslo:        3376/ZPZ/2015 
JID: 157685/2015/KUUK 
Vyřizuje/linka:       Ing. Dagmar Hyblerová/170 
E-mail:  hyblerova.d@kr-ustecky.cz 
 

 

ROZHODNUTÍ 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ DORUČOVANÝ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný orgán 
podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 8. 10. 2015 oznámení záměru „Výstavba a 
skládkování odpadů na 2. rozšíření části B, etapa I a Výstavba a skládkování odpadů na 
části C, etapa II (Skládka odpadů SONO)“ oznamovatele SONO PLUS, s.r.o., Čížkovice, 
Želechovice 48, 410 02 Lovosice. K žádosti bylo přiloženo 6 výtisků oznámení záměru 
zpracovaného v rozsahu přílohy č. 4 zákona. Elektronicky bylo oznámení dodáno 
prostřednictvím datové schránky. 

 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

„Výstavba a skládkování odpadů na 2. rozšíření části B, etapa I a Výstavba a 
skládkování odpadů na části C, etapa II (Skládka odpadů SONO)“ 

Záměr „Výstavba a skládkování odpadů na 2. rozšíření části B, etapa I a Výstavba a 
skládkování odpadů na části C, etapa II (Skládka odpadů SONO)“ (ULK947) naplňuje dikci 
bodů 10.1 „Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů (záměry 
neuvedené v kategorii I)“ kategorie II přílohy č. 1 zákona. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem je výstavba a skládkování odpadů na 2. rozšíření části B a výstavba a skládkování 
odpadů na části C skládky odpadů SONO v k.ú. Želechovice. Skládka odpadů SONO je 
vybudována v části zbytkové těžební jámy vápencového lomu cementárny a slouží 
k ukládání povolených odpadů z převážné většiny území okresu Litoměřice a z části 
přilehlých okresů.  

Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem záměru je výstavba a skládkování odpadů na 2. rozšíření části B, etapa I, kde 
plocha ke skládkování činí 0,45 ha, předpokládaný objem pro ukládání odpadů je 67 500 m2 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

a výstavba a skládkování odpadů na části C, etapa II, kde plocha ke skládkování činí 2,1 ha 
a předpokládaný objem pro ukládání odpadů je 200 000 m3.  

 m3 

Etapa I  

Část A (skládkování ukončeno) 300 000 

Část B (skládkování ukončeno) 400 000 

1. rozšíření části B (skládkování probíhá) 390 000 

2. rozšíření části B (plánováno) 67 500 

Etapa II  

Část C (plánováno) 200 000 

Celkem 1 357 500 

Další rozšíření skládky ve stávající lokalitě již není možné. Variantní řešení není vzhledem 
k situování a kapacitám pozemku možné.  

Umístění záměru: 

kraj: Ústecký 
obec:    Čížkovice 
k.ú.:  Želechovice 

Skládka se nachází v prostoru lomu po těžbě vápence. Pozemky jsou trvale odňaty ze ZPF a 
jsou evidovány jako ostatní plocha.  

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Záměrem je vybudování 2. rozšíření části B, etapy I. a části C, etapy II. skládky odpadů 
SONO. Záměr spočívá v přípravě území v podobě terénních úprav, realizace těsnění, 
systému odvodnění, založení jímacích studní skládkového plynu a vybudování nové jímky 
průsakových vod.  
V zařízení se skládkují komunální, inertní a ostatní odpady. Rozsah skládkovaných odpadů a 
ani další podmínky provozu skládky dané provozním řádem se realizací záměru nezmění. 
Společnost SONO dále provozuje kompostárnu, technologii na využití skládkového plynu – 
kogenerační jednotku a zařízení k recyklaci stavebních a demoličních odpadů. 
Realizací záměru nedojde k možnosti kumulace s jinými záměry. 

Oznamovatel:  SONO PLUS, s.r.o., Čížkovice, Želechovice 48, 410 02 Lovosice 

Zpracovatel oznámení: Ing. Josef Talavašek (osvědčení o autorizaci podle zákona vydáno 
dne 4. 2. 2011 pod č.j. 2955/ENV/11, osvědčení o autorizaci k zpracování rozptylových studií 
podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, vydáno dne 
30.5.2012 pod č.j. 34528/ENV/12) 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Ústeckého kraje. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad, že 
záměr  

„Výstavba a skládkování odpadů na 2. rozšíření části B, etapa I a Výstavba a 
skládkování odpadů na části C, etapa II (Skládka odpadů SONO)“ 

   nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona. 

 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

ODŮVODNĚNÍ 

 

Krajský úřad Ústeckého Kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný úřad 
dle § 22 zákona, obdržel dne 8. 10. 2015 oznámení záměru „Výstavba a skládkování odpadů 
na 2. rozšíření části B, etapa I a Výstavba a skládkování odpadů na části C, etapa II 
(Skládka odpadů SONO)“, které podala firma SONO PLUS, s.r.o., Čížkovice, Želechovice 
48, 410 02 Lovosice. Záměr svojí velikostí spadá svým zařazením podle přílohy č. 1 zákona 
mezi záměry, které vyžadují zjišťovací řízení, k jehož vedení jsou příslušné orgány kraje. 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, který je zde 
příslušným úřadem ve smyslu § 3 písm. f) zákona proto zahájil po převzetí oznámení záměru 
zjišťovací řízení. Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl spolu s oznámením rozeslán dne 
15. 10. 2015 pod JID: 138682/2015/KUUK dotčeným samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům. Zveřejnění dle § 16 zákona bylo provedeno na informačním systému 
CENIA (kód záměru ULK947) a na úředních deskách Ústeckého kraje dne 16. 10. 2015 a 
obce Čížkovice dne 22. 10. 2015.  

 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem je realizace 2. rozšíření skládky části B a části C navržené do prostoru zbytkové 
těžební jámy vápencového lomu. Nový úložný prostor o velikosti 0,45 ha (pro část B – 2. 
rozšíření) a 2,1 ha (pro část C) bude těsněn minerálním těsněním o mocnosti 500 mm 
hutněným ve třech vrstvách. Svahy skládky budou vysvahovány do maximálního sklonu 1 : 
3,4 až 4, dno skládky bude terénními úpravami modelováno do střechovitého tvaru tak, aby 
minimální příčný sklon byl 3 % a minimální podélný sklon byl 1 %. Tvar dna bude navazovat 
na tvar dna 1. rozšíření části B I. etapy. Západní okraj těsněného dna bude ohraničen dělící 
hrázkou z minerálního těsnění. Na minerální těsnění bude položena fólie PEHD tl. 1,5 mm. 
Na svazích je navržena fólie se zdrsněným povrchem. Napojení fólie PEHD na stávající 
těsnění bude na koruně dělící hrázky I. etapy. Na horní hraně svahů je fólie ukotvena 
zemním zámkem. Stejné ukotvení fólie je v dělící hrázce. Celý povrch těsněného dna a 
svahů skládky bude opatřen drénem tvořeným plaveným štěrkem. Ve dně skládky budou 
uloženy v plošném drénu sběrné drény z korugovaného drenážního dvouvrstvého potrubí 
z polypropylenu. Tyto drény budou napojeny na drény z části B I. etapy.  Svodný drén bude 
zaústěn do stávající jímky průsakových vod o objemu 2 700 m3, která je umístěna při 
západním okraji dna bývalého lomu. Při výstavbě části C bude drén zaústěn do nové jímky 
průsakových vod o kapacitě 2 050 m3, umístěné v severozápadním okraji. Průsakové vody 
budou recirkulovány do tělesa skládky. Monitoring průsakových vod se nemění (1 x za 6 
měsíců) a také ověření složení průsakových vod statickým odběrem z akumulační jímky 
bude i nadále prováděno 1 x za 6 měsíců. 
V rámci 2. rozšíření části B skládky budou založeny základy jímacích studní plynu. Studny 
budou prodlužovány během provozu skládky až do úrovně rekultivační vrstvy. Zakončení 
těchto studní i případný sběrný systém odplynění bude kryt vhodnou inertní zeminou. Nad 
terén budou vyčnívat pouze vyústění jímacích studní. Je navrženo 5 nových jímacích studní.  
Část C skládky je poslední etapou skládkování v dané lokalitě. Tento prostor sloužil 
k mezideponování recyklátů, které budou do zahájení stavby přesunuty na temeno již 
rekultivované části B skládky.  Součástí objektu bude i založení jímacích studní skládkového 
plynu. Bude využito 5 stávajících studní a nově bude založeno 7 studní. Umístění je voleno 
tak, aby pokrývaly pravidelně plochu skládky a při jejím uzavření a rekultivaci nebránily 
možnému využití povrchu.   
Rozšířením skládky nevzniknou nové požadavky na technologické vybavení skládky. 
Stávající technické, hygienické a ostatní zázemí skládky bude využito i pro tuto etapu. 

 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 4 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

II. Umístění záměru  

Zájmové území skládky SONO se nachází v části odpadní jámy vápencového lomu 
cementárny cca 1,7 km od obce Siřejovice na p.p.č. 77/5, 77/6, 77/7, 77/8, 77/10, st. 71 a st. 
74 v k.ú. Želechovice, obec Čížkovice. Pozemky jsou trvale odňaty ze ZPF a jsou evidovány 
jako ostatní plocha.  

Skládka je přístupná ze silice II. třídy č. 247 Lovosice – Libochovice a dále po účelové 
komunikaci.  

Území nezasahuje do žádných prvků systému ekologické stability a do žádného zvláště 
chráněného území podle § 14 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění, není součástí povodňových plánů, není zde žádný další zájem o těžbu 
nerostů. V zájmové lokalitě se nenachází žádné kulturní a historické památky. Území pro 
navrhovanou stavbu není územím s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 odst. 2 zákona o 
státní památkové péči č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Liniovým zdrojem znečišťování ovzduší jsou příjezdové a vnitrozávodové komunikace 
v areálu. Technologické plochy, kde je umístěno zařízení k recyklaci stavební suti drcením a 
kompostárna jsou hodnocena jako plošné zdroje. Hlavními znečišťujícími látkami jsou zde 
plynné (zejm. NOX a CO) a tuhé exhalace (prach). Četnost nákladních automobilů je 
uvažována o hodnotě do 20 NA/h, která zahrnuje příjezd i odjezd.  

Bodovými zdroji jsou výstupy spalování skládkového plynu v kogeneračních jednotkách.  

Z hlediska snížení prašnosti povrchu skládky bude v rámci záměru realizováno zejména 
hutnění kompaktorem a překryvem navezeného odpadu vrstvou zeminy, drobnou sutí nebo 
jiným vhodným materiálem a skrápění zejména průsakovou skládkovou vodou. Minimální 
četnost překrývání je 1 x za týden, možno i častěji podle aktuální potřeby. Na závětrné straně 
jsou umístěny přenosné sítě proti úletu odpadů. V okolí skládky jsou odpady v případě 
vzniku mimořádných úletů vysbírány. Pro snížení prašnosti komunikací a odstavných 
prášících ploch slouží kropící zametač. Pro očistu vozidel je určena zpevněná plocha 
oddělená od ostatních částí vozovky.  

Vliv záměru na ovzduší je vyhodnocen v rozptylové studii zpracované Ing. Josefem 
Talavaškem, která uvádí, že imisní hodnoty znečišťujících látek jsou v každém z množiny 
referenčních bodů, které zahrnují nejbližší objekty k bydlení v obcích Želechovice, Siřejovice, 
Vrbičany, Černiv, Úpohlavy, se značnou rezervou pod imisními limity určenými pro ochranu 
zdraví v zákoně č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění.  

Z hlediska vyhodnocení příspěvků ke stávající úrovni znečištění, respektive příspěvku 
posuzovaných zdrojů v rámci záměru, se konstatuje prakticky zanedbatelný vliv na uvedené 
nejbližší lokality, kde se nacházejí obytné objekty. 

Při dodržování kompenzačních opatření, která jsou součástí provozního řádu, nebude kvalita 
ovzduší v dané oblasti dotčena při pokračování nakládání s odpady, jak je určeno v rámci 
tohoto záměru.  

Další přílohou oznámení záměru je hluková studie ze srpna 2015, zpracovaná rovněž Ing. 
Josefem Talavaškem, která konstatuje, že po realizaci záměru nedojde k podstatnému 
ovlivnění okolí a že budou se značnou rezervou dodrženy limity ekvivalentních hladin 
akustického tlaku A ve venkovním prostoru.  

Na základě přírodovědného průzkumu provedeného na předmětné lokalitě v září 2015 Ing. 
Čestmírem Ondráčkem, který je přílohou oznámení záměru, nejsou z hlediska zájmů 
ochrany přírody k navrhované stavbě žádné námitky.  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 5 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Odpadní vody z provozní budovy jsou čištěny na biologické ČOV a po předčištění jsou 
vypouštěny do recipientu. Předčištěná voda z biologické ČOV a z čištění zaolejovaných 
odpadních vod, jímaná podzemní voda a dešťová voda z plochy mimo těleso skládky vytéká 
do občasné vodoteče mimo areál skládky. Veškeré průsakové vody jsou využity nebo 
odstraněny a je tak zamezeno jejich vniknutí ze skládky do okolních podzemních a 
povrchových vod.   

Skládka je provozována podle platné legislativy a splňuje stanovené normy. Je svým 
technickým zabezpečením ve smyslu vyhl. č. 294/2005 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady, určena pro odpady kategorie ostatní odpad s vysokým obsahem biologicky 
rozložitelných látek, jejichž přijatelnost na jednotlivé skupiny skládek nelze hodnotit na 
základě vodného výluhu (např. komunální odpad a směsný stavební a demoliční odpad) a 
pro kategorie ostatní odpad, jejichž vodný výluh nepřekračuje limitní hodnoty výluhové třídy 
číslo II a. Na skládku nesmí být ukládány odpady s obsahem škodlivin. Nebezpečné odpady 
jsou vytřiďovány a umisťovány do kontejnerů, odkud se po naplnění nádob odvezou na 
skládku nebezpečného odpadu. Kontejnery jsou uloženy v uzamykatelném objektu.  

Realizací záměru nevznikají nové nároky na dopravní a jinou infrastrukturu.  

Realizace záměru za předpokladu dodržení všech zákonných předpisů, pracovní a 
technologické kázně při výstavbě nepřinese žádná rizika v bezpečnostní, ekologické ani 
požární oblasti.  

Písemná vyjádření k záměru byla převzata, resp. doručena od Hejtmana Ústeckého kraje, 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Městského 
úřadu Lovosice, odboru životního prostředí, Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje, se 
sídlem v Ústí nad Labem, územní pracoviště Litoměřice, České inspekce životního prostředí, 
oblastního inspektorátu Ústí nad Labem.  

Hejtman Ústeckého kraje ve svém vyjádření nepožaduje provést posouzení záměru podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů.  

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí ve svém stanovisku ze dne 
28.8.2015 č.j. 3020/ZPZ/2015/N-2302 vyloučil vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvosti jednotlivých evropsky významných lokalit, nebo ptačích oblastí v územní 
působnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

Městský úřad Lovosice, odbor životního prostředí ve svém vyjádření ze dne 9.11.2015 
č.j. OŽP 430/2015 sděluje následující: Z hlediska ochrany ovzduší není námitek k záměru 
rozšíření skládky dle předložené dokumentace. Vzhledem k tomu, že dotčenou obcí 
provozem skládky je zejména obec Siřejovice, doporučujeme ji zahrnout do řízení mezi 
dotčené územní samosprávné celky. Dále požadujeme zapracovat do závěru zjišťovacího 
řízení, resp. změny IP podmínku pravidelného úklidu komunikací a skrápění za účelem 
minimalizování prašnosti (podrobnosti lze dohodnout s výše jmenovanou obcí v závislosti na 
povětrnostních podmínkách).  

Z hlediska nakládání s odpady, ochrany přírody a krajiny, státní správy lesů, ochrany 
zemědělského půdního fondu není námitek. Záměrem nebudou dotčeny zájmy vodního 
zákona. 

Vypořádání připomínek: Zjišťovací řízení se řídí zákonem č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. Podle § 6 odst. 6 tohoto 
zákona příslušný úřad do 7 pracovních dnů ode dne obdržení zveřejnění informace o 
oznámení podle § 16 a na internetu vždy zveřejní alespoň textovou část oznámení. 
V téže lhůtě zašle kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a 
dotčeným územním samosprávným celkům a ministerstvu.  

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 6 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

V příloze č. 1 oznámení záměru je uvedeno, že pro snížení prašnosti komunikací a 
odstavných prášících ploch slouží kropící zametač. 

V platném integrovaného povolení č.j. 1563/ŽPZ/06/IP-95/Rc, z 28.06. 2007 včetně 
navazujících změn je podmínka týkající se minimalizování prašnosti úklidem a 
skrápěním komunikací obsažena v podmínkách 1.1.A.2 a 8.1.  

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní 
pracoviště Litoměřice ve svém vyjádření ze dne 6. 11. 2015 sděluje, že předložený záměr 
lze doporučit ke kladnému projednání. Z hygienického hlediska není požadováno zpracování 
dokumentace dle zákona č. 100/2001 Sb., v pozdějším znění.  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem ve svém 
vyjádření ze dne 6. 11. 2015 zn. ČIŽP/44/IPP/1515451.001/15/UJL konstatuje, že 
v předloženém oznámení záměru není uvedeno, kam a jak bude svedena srážková voda 
z rekultivované části skládky a není dostatečně odůvodněno zmenšení objemu jímky 
průsakových vod s ohledem na možnost dodržení bodu 4.9 Integrovaného povolení: „Jímka 
průsakových vod musí mít udržovanou hladinu těchto vod na takové úrovni, aby v případě 
jejich zvýšené produkce v důsledku přívalových srážek nebo dlouhotrvajícího deště nedošlo 
k přetečení jímky a kontaminaci půdy a podzemních vod. Jímka musí být vybavena 
zařízením pro signalizaci maximální hladiny průsakových vod“. 

Vypořádání připomínek: V platném integrovaném povolení č.j. 1563/ŽPZ/06/IP-95/Rc, 
z 28.06. 2007 včetně navazujících změn  je v popisu záměru uvedeno následující: 
„Drenážní systém skládky se skládá z vnějšího a vnitřního drenážního sytému. Hlavní 
sběrač vnějšího systému (odvedení možných vývěrů vod z prostoru pod skládkovým 
tělesem) je zakončen akumulační jímkou s čerpací stanicí, která zajišťuje čerpání 
drenážních vod do koryta vodoteče v koruně hráze.“   

Srážková voda z rekultivovaných částí skládky oddělena od průsakových vod. 
Srážková voda, která ztéká ze svahů a z plochy rekultivovaných částí skládky je 
zachycena patním příkopem po obvodu skládky a odváděna do koryta bezejmenné 
vodoteče. Důvodem zmenšení jímky průsakových vod je nedostatek volné plochy 
v rámci dostavby posledních etap skládky. Dalším důvodem pro zmenšení kapacity 
sběrné jímky pro průsakové vody je zmenšení plochy aktivně provozované skládky 
v budoucnu. Kapacita současné jímky nebyla žádným orgánem nijak stanovena. 
Výstražný systém proti přetečení z jímky průsakových je stanoven v integrovaném 
povolení, čl.6 – opatření proti předcházení haváriím, bod 6.3. (Doplněno investorem 
dne 26. 11. 2015) 

ČIŽP zároveň upozorňuje na dodržení bodu 4.8 Integrovaného povolení: „Při rozšiřování 
skládky o nové etapy bude zajištěno spolehlivé navázání těsnících systémů jednotlivých 
etap. To platí jak pro zřizování skládky, tak pro její uzavírání. Celistvost folie je nutno 
zkontrolovat (například pomocí geoelektrického měření)“.  

Vypořádání připomínek: Při rozšiřování skládky o nové etapy je a bude vždy zajištěno 
spolehlivé navázání těsnících systémů jednotlivých etap. Řešeno ve 
schválené projektové dokumentaci od Báňskéých projektů Teplice, a.s. V reálu se 
postupuje tak, že jsou odkryty chránící geotextilie a nová fólie se svaří na stávající 
fólii (stavební objekt – SO těsnění skládky). Kontrolu celistvosti fólie zajišťuje 
protokolárně dodavatel stavebního objektu. Fyzicky se kontroluje tlakovou zkouškou 
sváru. (Doplněno investorem dne 26. 11. 2015) 

Po prostudování předloženého oznámení záměru ČIŽP konstatuje, že nemá k záměru další 
připomínky a nepožaduje jeho posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb. 

 

 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 7 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

 

Vzhledem k výše uvedeným vyjádřením a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 
zákona Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 písm. b) zákona vykonává státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 7 odst. 
6 zákona rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí. 

 

POUČENÍ 

 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel 
a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí a to podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního 
prostředí, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. Prvním dnem lhůty 
je následující den po dni doručení. Dnem doručení je patnáctý den po dni vyvěšení tohoto 
rozhodnutí na úřední desce kraje. 

Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Ústeckého kraje. Podané odvolání má v souladu 
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 
Ing. Monika Zeman, MBA        
zástupce ředitele KÚ pro přenesenou působnost 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
(otisk kulatého razítka se státním znakem) 
 
Rozdělovník k č.j.  3376/ZPZ/2015 
oznamovatel: 
SONO PLUS, s.r.o., Čížkovice, Želechovice 48, 410 02 Lovosice 
ke zveřejnění: 
1) Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor informatiky a organizačních věcí, zde 
2) Obec Čížkovice, Jiráskova 143, 411 12 Čížkovice  
 
Žádáme o vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 15 dnů, o vyznačení 
dne vyvěšení a sejmutí a poté o vrácení našemu úřadu. Vyvěšení proveďte rovněž 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno  
způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ………………… 
 
 
Sejmuto dne: ……………………………………………………… 


